1ª (primeira) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie 

com garantia real, com garantia fidejussória adicional, em duas séries, para 

distribuição pública, sob rito de registro automático de distribuição, no valor de R$ 

245.972.000,00 (duzentos e quarenta e cinco milhões e novecentos e setenta e dois 

mil reais), na Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Debêntures Cavernoso 

II” e “Emissão Cavernoso II” e “Oferta Cavernoso II”, respectivamente), conforme 

disposições legais e regulamentares aplicáveis, nos termos da “Escritura Particular 

da 1ª (Primeira) Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da

[...]

Hydra, da Quarta Escritura Electra Hydra (conforme definido abaixo), na qualidade 

de garantidora; (c.iii) no âmbito da 5ª (quinta) emissão de debêntures simples, não 

conversíveis em ações, em série única, da espécie quirografária, para colocação 

privada, da Electra Hydra, no valor de R$ 242.600.000,00 (duzentos e quarenta e 

dois milhões e seiscentos mil reais) (“Debêntures 5ª Emissão Electra Hydra” e, em 

conjunto com Debêntures Cavernoso II e Debêntures 4ª Emissão Electra Hydra, as 

“Debêntures”; e “5ª Emissão Electra Hydra” e, em conjunto com Emissão Cavernoso 

II e 4ª Emissão Electra Hydra, as “Emissões”;

[...]

Debêntures Cavernoso II a serem distribuídas no âmbito da 2ª (segunda) série 

doravante denominadas “Debêntures Juniores”, sendo certo que todas as referências 

às Debêntures Cavernoso II devem ser entendidas como referências às Debêntures 

Sêniores e Debêntures Juniores, em conjunto; 

(v) Valor total da Emissão: R$ 245.972.000,00 (duzentos e quarenta e cinco 

milhões e novecentos e setenta e dois mil reais), na Data de Emissão; 

(vi) Quantidade de debêntures: Serão emitidas 245.972 (duzentas e quarenta e 

cinco mil e novecentas e sessenta e duas) Debêntures, em 2 (duas) séries, sendo: 

(a) 145.972 (cento e quarenta e cinco mil e novecentos e setenta e duas mil)

[...]

O valor nominal unitário das Debêntures Cavernoso II 

será de R$ 1.000,00 (mil reais) na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”); 

(viii) Prazo e Data de Vencimento: Observado o disposto na Escritura Cavernoso II, 

as (a) Debêntures Sêniores terão prazo de vencimento de 7311 (sete mil, trezentos 

e onze) dias, contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 25 de 

dezembro de 2045 (“Data de Vencimento das Debêntures Sêniores”); e (b) 

Debêntures Juniores terão prazo de vencimento de 7.311 (sete mil, trezentos e onze) 

dias, contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 25 de dezembro de 

2045 (“Data de Vencimento das Debêntures Juniores”); 

(ix) Espécie: As Debêntures Cavernoso II serão da espécie com garantia real, nos 

termos do artigo 58 da Lei das Sociedades por Ações, e com garantia adicional

[...]

Amortização das Debêntures Juniores” e “Amortização do Valor Nominal Unitário das 

Debêntures Juniores”, respectivamente); 

(xxi) Juros Remuneratórios das Debêntures Sêniores: Sobre o Valor Nominal 

Unitário Atualizado das Debêntures Sêniores o incidirão juros correspondentes a 

11,00% (onze por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 

(“Juros Remuneratórios das Debêntures Sêniores”), incidentes desde a Data de Início 

da Rentabilidade das Debêntures Sêniores ou a Data de Pagamento dos Juros 

Remuneratórios das Debêntures Sêniores (conforme definida abaixo) imediatamente